[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ___________
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации г. Обнинска от 21.09.2022 № 2048-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг"
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования "Город Обнинск", а также в связи с изменениями в Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг", утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 21.09.2022 № 2048-п:
1.1. Абзац 2 пункта 2.4. изложить в новой редакции:

"Гражданам и (или) членам их семьи, имеющим право на субсидии в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Административного регламента, предоставляется одна субсидия на жилое помещение, в котором они проживают.";

1.2. Дополнить абзац 1 пункта 2.5. после дефиса 4 дефисами следующего содержания;

"- Законом Российской Федерации от 25.06.1993 N 5242-1 "О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах РФ" ("Российская газета", 1993, N 152);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 N 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденные" (Собрание законодательства РФ, 1995, N 30, ст. 2939);";

1.3. Дополнить пункт 2.6.1 абзацем следующего содержания:

"Члены семей граждан, указанных в абзаце 3 пункта 1.2. настоящего Административного регламента, дополнительно к документам, предусмотренным пунктом 2.6.1. настоящего Административного, представляют документы, подтверждающие причину выбытия этих граждан, а также факт постоянного проживания в соответствующем жилом помещении совместно с указанными гражданами до их выбытия.";

1.4. Дефис 5 пункта 2.10.2 изложить в новой редакции:

"- наличия у получателя субсидии подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года.";

1.5. Дефисы 1-2 пункта 2.10.3. исключить;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города

      В.В. Лежнин